[image: image1.jpg]SRR RS E RN RE R
58 b USRI DA EBETR T T

内建院学工发[2016]8号

[image: image2.jpg]

关于做好2015—2016学年度国家奖学金

评审工作的通知

各二级学院：
为做好我院2015—2016学年度国家奖学金评审工作，根据自治区教育厅内教办函〔2016〕126号文件要求，现将有关事项通知如下：

一、学院成立评审领导小组

组长：乔志远

副组长：丁锐、韩和平（常务）

成员：杨军涛、王默然、马宇祥、雷鸣、冯研、宝玉、刘小红

领导小组下设办公室，办公室设在学生工作处，

成员：刘国华、张志刚、赵海源、赵龙

二、评选对象

学院在籍的二年级以上（含二年级）的本专科生

三、奖励标准

国家奖学金的奖励标准为每人每年8000元。

四、申请条件

1.热爱社会主义祖国，拥护中国共产党领导；

2.遵守宪法和法律，遵守学院规章制度；

3.诚实守信，团结互助，道德品质优良；

4.评选学年内德育测评成绩达到B级；

5.学习成绩优异，评选学年内学习成绩排名位于二级学院

前10%，且无不及格科目；

6.按时缴纳学费（特殊情况除外）；

7.积极参加社会实践及校内的各项活动，创新能力、综合素质表现突出。

五、名额分配

本次国家奖学金、国家励志奖学金按照《内蒙古自治区财政厅、教育厅关于下达2016年第二批普通高校国家资助经费预算的通知（内财教[2016]1069号）》下发的名额进行全额分配。

国家奖学金：6人（各二级学院上报1人，按综合成绩择优入选）

六、评选要求

1.国家奖学金申请与评选工作由各二级学院组织实施，各二级学院坚持公开、公平、公正、择优的原则；

2.在同一学年内，学生不可同时获得国家奖学金和国家励志奖学金；

3.各二级学院根据名额，按照综合测评成绩排名，择优上报。

七、评选程序

（一）各二级学院成立机构：

1.各学院成立以党总支副书记为组长，学生工作办公室主任（副主任）为副组长，辅导员、各班班主任为成员的评审领导小组，负责本学院国家奖学金评审的组织和审核工作。

2.各班级成立以辅导员为组长、各班班主任为副组长，班级学生干部和学生代表参与组成的评议小组，具体负责组织本班国家奖学金、国家励志奖学金的民主评议工作。小组成员中，学生代表人数要根据班级情况合理配置，应具有广泛的代表性，评议小组成员数不应少于本班学生总人数的10％。评议小组成立后，其成员名单在本班范围内公示，并报各二级学院评审领导小组备案。

（二）时间安排：

1.个人申请（9月23日——9月25日）

此次申请国家奖学金的学生需提交：

（1）《2015-2016学年度国家奖学金申请审批表》（附件1）一式三份，两份报学生工作处学生资助管理中心，一份存入学生档案（填写要求见表内说明）；

（2）《2015-2016学年度普通高等学校国家奖学金获奖学生初审名单表》（附件2）；
（3）《2015-2016学年度普通高等学校国家奖学金获奖学生汇总表》（附件3）。
3.各二级学院审核（9月26日—9月28日）：各二级学院审核各班上报的名单和材料。各二级学院评审领导小组审核通过后，将附件1 — 附件3（附件2、3电子版同时发送至njyxgc@126.com）、二级学院评选说明（包括：各班评选时间、地点、评选标准、参评人员名单、综合成绩分数，评选说明由学工办（副）主任、党总支副书记签字盖章），于9月28日下午下班前上报学生工作处学生资助管理中心；
4.学院审核（9月29日—10月11日）：学生工作处学生资助管理中心汇总、评审各二级学院上报的相关材料，并报学院评审领导小组审定；

5.学院公示（10月12日—10月17日）：学院评审领导小组审定通过后，学生工作处学生资助管理中心将拟获奖学生名单在校园公示栏公示五个工作日，公示无异议后，名单及相关材料上报自治区助学管理中心。

八、注意事项

国家奖学金评选工作极其严肃，希望各二级学院宣传到位、严格执行，如发现违规违纪现象，将分别依据学院《教职工违反职业道德行为处理办法》、《班主任工作考核实施办法》和《学生违规违纪处分实施细则》进行处理。

附件1：2015—2016学年度国家奖学金申请审批表国家奖学金申请审批表

附件2：2015—2016学年度普通高等学校国家奖学金获奖学生初审名单表

附件3：2015—2016学年度普通高等学校国家奖学金获奖学生汇总表

内蒙古建筑职业技术学院

学生工作处、团委

2016年9月22日

- 4 -